2026 年 2月 27 日

報道関係者各位

株式会社フジタ

取締役ならびに執行役員の選任、主要役職任免等について（2026 年 4 月 1 日付）

このたび、以下のとおり取締役ならびに執行役員の選任、主要役職の任免について内定しました

ので、お知らせいたします。

１．取締役の退任（３月３１日付）

  １）重冨 正昭

２．新任取締役の選任（４月１日付）

  １）岡田 正博

３．執行役員の選任（４月 1 日付）

＊執行役員 奥村 洋治

＊執行役員 井出 達也

＊執行役員 仲摩 俊男

＊執行役員 平野  徹

＊執行役員 西岡 直樹

＊執行役員 藤井 正裕

＊執行役員 君島 誠司

＊執行役員 岡田 正博

＊執行役員 南口  聡

＊執行役員 吉田 篤史

＊執行役員 空  道一

＊執行役員 渡辺  伸

＊執行役員 中井 雅章

＊執行役員 前原 克充

＊執行役員 新谷 恭英

＊執行役員 佐伯 義雄

＊執行役員 相園 英速

＊執行役員 森吉  修

＊執行役員 平原 孝良

＊執行役員 下田平 滋

＊執行役員 金子 孝一

＊執行役員 奥山 剛也

＊執行役員 檜垣 純一

＊執行役員 増山 祐一

＊執行役員 土田  剛

＊執行役員 角  浩之

＊執行役員 篠原  博

＊執行役員 水谷 圭一

＊執行役員 中村 憲雄

＊執行役員 髙橋 時男

＊執行役員 大月 哲也

執行役員 西川  勉

＊執行役員 瀧浦 猛朗

＊執行役員 堀田 英利

＊執行役員 内藤 元一

＊執行役員 土屋 伸治

＊執行役員 山川 英之

＊執行役員 望月  茂

＊執行役員 石塚 浩一

 執行役員 佐々木 善郎

 執行役員 伊藤 丈裕

 執行役員 茂川 和生

 執行役員 伊藤 直美

＊印は再任、無印は新任

※参考：退任執行役員 重冨 正昭

           佐藤 明久

組田 良則

髙須 登志也

４．取締役の役付執行役員の選任（４月１日付）

区分 氏名 選任

代表取締役 奥村 洋治 ＊社長執行役員

代表取締役 井出 達也 副社長執行役員

取締役 仲摩 俊男 ＊副社長執行役員

取締役 平野 徹 ＊専務執行役員

取締役 西岡 直樹 ＊専務執行役員

取締役 藤井 正裕 ＊専務執行役員

取締役 君島 誠司 ＊専務執行役員

取締役 岡田 正博 ＊専務執行役員

取締役 南口 聡 専務執行役員

取締役 吉田 篤史 ＊常務執行役員

取締役 空  道一 ＊常務執行役員

取締役 渡辺 伸 ＊常務執行役員

取締役 中井 雅章 ＊常務執行役員

取締役 前原 克充 ＊常務執行役員

＊印は再任、無印は新任

５．役付執行役員の選任（４月 1 日付）

 ＊常務執行役員 新谷 恭英

  ＊常務執行役員 佐伯 義雄

＊常務執行役員 相園 英速

常務執行役員 森吉  修

 常務執行役員 平原 孝良

＊上席執行役員 下田平 滋

＊上席執行役員 金子 孝一

＊上席執行役員 奥山 剛也

＊上席執行役員 檜垣 純一

＊上席執行役員 増山 祐一

＊上席執行役員 土田  剛

＊上席執行役員 角  浩之

 上席執行役員 篠原  博

 上席執行役員 水谷 圭一

 上席執行役員 中村 憲雄

 上席執行役員 髙橋 時男

 上席執行役員 大月 哲也

 上席執行役員 西川  勉

＊印は再任、無印は新任

６．取締役ならびに執行役員の使用人委嘱、解委嘱ならびに役職任免（３月３１日付、４月１日付）

（３月３１日付）

 重冨 正昭 解委嘱 建築本部副本部長

 佐藤 明久 解委嘱 建築本部副本部長

兼設備統括部長

 組田 良則 解委嘱 品質・環境本部長

 髙須 登志也 解委嘱 建築本部付

（４月１日付）

取 締 役

専務執行役員

岡田 正博 委 嘱 建築本部長

 解委嘱 建築本部長

兼調達本部長

常務執行役員 佐伯 義雄 委 嘱 経営改革統括部担当

兼交通事業部担当

 解委嘱 経営改革統括部担当

兼開発プロジェクト推進室長

兼交通事業部担当

上席執行役員 篠原 博 委 嘱 品質・環境本部長

 解委嘱 土木本部付

兼防災技術部担当

執 行 役 員 望月 茂 委 嘱 経営改革統括部担当

兼営業本部付

 解委嘱 営業本部本部長代理

執 行 役 員 佐々木 善郎 委 嘱 建築本部副本部長

兼設備統括部長

 免 （上席参与）

経営改革統括部ＤＸ推進責任者

兼建築本部

執 行 役 員 茂川 和生 委 嘱 調達本部長

 免 （参与）

調達本部副本部長

（参考）その他の重要な役職任免について

 馬場 隆寿 任 （参与）

沖縄支店長

 免 九州支店営業部長

 河端 巧 任 沖縄支店理事

  免 （参与）

沖縄支店長

以上

【お問い合わせ先】
株式会社フジタ                広報室

〒151-8570 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-25-2   TEL 03-3402-1911